ALCHYMIA, seu **ALCHEMIA**, est propriè illa, Chymiae pars, quæ agit de metallorum transmutatione, sive depuratione, quâ metalla ignobiliora (cruda & immatura iuxta Chemicalos) in nobiliora & matura ope artis rediguntur. Venit ex *Al* particula intensiva & χ^{ω} fundo. Gall. *Alchymie*. A. *Alchymy*.

ALCIBIADIUM & ALCIBIUM, est Echium, sic dictum, quod Alcibiūs quidam primō herbam illam aduersus viperarum morsus invenerit.

ALCOCALUM, est *Cinara* sive *Articocalus*, fortè ab $\alpha\lambda\kappa\eta$ robore & $\kappa\alpha\kappa\alpha\lambda\sigma$ pini fructus, idque ob pini fructus figuram & unguis squamosos.

ALCOHOL, **ALCHOOL**, **ALCOOL**, **ALKOL**, **ALCOL**, vox origine Arabicā, est purior substantia rei segregata ab impuritate sua. *Alcohol* significat pulverem subtilissimum & impalabilem. Interdū spiritum fermentatione productum, rectificatissimum, ita dephlegmatum, ut accensus ardeat, donec totus consumatur, nihilque fæcum, aut phlegmatis in fundo remaneat. B. 't *Substijste / en 't pit van iets*. G. Das feinste von ein Ding. Gall. *l'Alcohol*, *Le plus subtil de quelque chose*. A. The purer substance of any thing.

ALCOL, idem quod *Alcohol*.

ALCOOL, idem quod *Alcohol*.

ALDABARAM, vocantur duo officula sub pollice pedis posita & minori fabæ quadantenus similia.

ALECTORIUS, est lapis, qui in ventriculis vel Hepate Galli gallinacci reperitur.

ALECTOROLOPHOS, est herba pratensis, cui nomen *Christa galli*. Ex $\alpha\lambda\kappa\tau\omega\eta$ gallus, & $\lambda\phi\sigma$ crista, dicitur quoque

quoque *Fistularia*, *Pedicularis*, & *Mimulus*. B. *Rattle*.
len / *Hane-Stammekens*. G. *Rödel*, *Leufz-Kraut*. Gall.
Crête de cocq. A. *Cocks-comb*, or yellow Rattle.

ALEM BICUS seu ALEM BICUM, vel CAPITEL LUM, seu GALEA. Putatur derivari ab articulo Arabicō *Al*, & Græca voce *αλεβίς*, vasis species : est instrumentum chymicum, quod cucurbitis & vesicis destillatoriis operculi vice superimpónitur : habet formam galeæ, intus concavam, extus convexam. Circa infimam partem rostrum habet cubitale, per quod vapores descendunt. Si sine rostro fuerint, usum potius in vasis circulatoriis obtinent, & Alembici ceci vocantur. Gall. *Le rencontre*. Conficiuntur ex ære, stanno, vel vitro. Alii pro ipsa cucurbita sumunt : iterum alii pro cucurbita capifello simul juncta. B. *Een helmt/ een alambick*. G. *Alembick*, *Helmi*, *Rosenhuet*. Gall. *Alambic*. A. *An Alembick or Still*.

ALEPHANGINÆ, vel ALOEPHANGINÆ PILULÆ, est vox Arabica, significans rem odoratam ; compo- nuntur enim hæ pilulæ, in officinis prostantes, ex Aloë, & plurimis aromatis.

ALTERCUM, herba venenata, ab altercationibus, quas animo inducit, dicta. Vide *Hyoscyamus*.

ALEXICACON, est Amuletum venenis resistens. Ex *Alez* opem fero & *nardo* malum.

ALEXIPHARMACA, ἀντιδοτά, ἀντιδόται, Αλεξιφάρμακα, Αλεξιθέα, θεραπεία, dicuntur medicamenta, quæ valent inerter reddere qualitates veneni cuiuscunque, quibus nocet corpori, licet hæ minus cognitæ ; sed nulla talia Alexipharmacæ generalia dari posse patet evidenter ex historia venenorum : sunt tamen ut plurimum ea, quæ obliniunt suā oleositatem, diluunt suā aquā, vel immutant veneni partes peculiari virtute, vel quæ sanguinem attenuant, ne à veneno coaguletur, ut volatilia omnia & acidum concentrantia ab *αλίχεια* arceo & *φλεγμανι* venenum. B. *Een Tegen-gift*. dicitur etiam *Antidotus* & *Alexiterium*. G. *Arzney wider Gifft*. Gall. *Preservatif, contrepoison, antidote*. A. *Medecines or Antidotes against poysion*.

ALEXIPYRETICUM, & ALEXIPYRETUM, &
ANTIPYRETUM, idem quod *Antipyreticum*.

ALEXITERIUM, est remedium, ne venenum fuscipatur, corpus conservans, ab ἀλιξι arceo, & ῥηγμῷ contervo, vel ut aliis placet à θηρίᾳ fera, quod morsibus animalium medeatur. Idem notat, quod Alexipharmacum, illa terminatio Græca ῥηγμός in multis aliis nominibus Græcis occurrit, & merè est paronymica nullam compositio-
nis speciem constituens. B. En tegen-gift. G. Arkney wider Gifft. Gall. Preservatif, contrepoinſon, antidote. A. Medecines or Antidotes against poſon.

ALGA sive FUCUS, est vegetabile marinum & palustre, cuius variæ dantur species, quædam habent folia instar graminis, aliæ infar capillorum; usitator verò habet folia pedem unum vel alterum longa, mollia, tenuia plus minusve, alba, vel rubra, aliquando viridia; reperiuntur ut plurimum circa littora maris, & imprimis Mideranei. Dicitur vel ab aquæ algore, sive quod pedes alliget, quia crassa est, & foliis ex parte supernatet: vel quod se ad conchas lapidesve alligat, ab alligando. Gr. φύκη θαλασσινή, vide *Fucus*. B. Wiert. G. Meer-Grasz. Gall. Algue. A. Grasse wrack-Seaweed.

Αλφιτίδη, ab ἄλφιτον, farina, est ossium fractura in modum farinæ.

ALGEMA, & ALGEMATODES, ab ἄλγη doleo; Idem quod *Dolor*.

ALGEROTH est pulvis albus, insipidus, ponderosus, factus ex butyro vel oleo liquefacto, depurato, Antimoniī, quod aquæ puræ instillatum, præcipitatur in talem pulverem; qui nihil habet omnino Mercurii in se, sed purissimum stibii Regulum; datus ad grana duo vel tria violenter emeticus, est. Gall. Poudre d'Algaroth, ou Mercurie de Vie.

ALHANDAL, vide *Colocynthidis*. Alhandal est nomen Arabicum *Colocynthidis*, quod imponitur Trochiscis de *Colocynthide*.

ALHASEF, idem quod *Hydroa*.

ALICA, potionis genus est, quod etiam ξένη dici-
tur, ab alendo, quod multum nutriat. Significat in ge-
nere granum, sed quid propriè sit, an res factitia an na-
tiva aliqua seminis species, non adeo planum est, Hip-
pocrates factitium quid esse immuere videtur cum Alicam
& Ptisanam junxit, & inter sorbitiones fortiores retulit.
Galla

Gall. Sorte de breuvage, ou de mets, fait avec une espèce de froment appellé Zea. De la fromentée, comme qui diront du Ris & du Gruau.

ALIFORMIS, est epitheton processuum binorum ossis cuneiformis ad palati latera occurrentium, à similitudine alarum vespertilionum vid. Ala & Pterygoïdes.

ALIFORMES MUSCULI, seu **ALARES**, & **PTERYGOIDEI**, dividuntur in externos & internos; vide Pterygoïdes B. *De Vleugel-spieren*. G. *Der Fluegeln Mausz*. Gall. *Muscles pterygoïdes*. A. *The Pterygoide muscles*.

ALIFORMES PROCESSUS, vide Pterygoïdes.

ALIMENTUM dicitur *Potus & Cibus*. Estque talis materia, cuius particulae minimae assimilatae nostris liquidis animalibus & inquiliinis, facile canaliculos nostri corporis subire, permeare, lateribus applicari, & adhaerere iis possunt, totumque corpus restituere quoad Solida & Fluida, ac proin nutritre. Respectu graduum, ab Hippocrate tripliciter accipitur; unum *Futurum alimentum*; quod ab ore in ventriculum delabitur: aliud *Quasi alimentum*, nimurum sanguis arteriosus & succi cerebrales seu nervosi. Tertium, *Verè alimentum*, quod appositi partibus agglutinatur, & tandem assimilatur. Gr. *Τροφή*. B. *Spizze / Voedsel*. G. *Rahrung, Erhaltung, Ernährung*. Gall. *Nourriture, Aliment*. A. *Meate, nourishment or food*.

ALINDESIS, est Corporis exercitatio, quā oleo uncti se in pulvere olim voluntabant, ab ἀνδέω volvo, vel ab ἄλω voluto.

ALIPTA, vocabatur olim ille, qui Athletas intingebat.

ALIPASMA, est pulvisculus, qui oleo commissus, ad cohibendos sudores inungitur, ab ἀλιφῷ inungo.

ALISMA, est *Saponaria*, sed aliis *Plantago aquatica* vel potius *Doronici* species. Dicitur quasi ιπα τὸς ἄλεις quod virus venenatorum animalium debellare novit; vel παρὰ τὸ ἀλεῖται καὶ ιπα; quod sciat propulsare venenum leopardis marini & ranæ rubetæ, opique. Gall. *Plaintain des Montagnes*.

ALITES, seu volucres, ab alis gerendis, vel ab aliis eundo dictæ.

ALITURA, est actio corporis vivi, quā perpetuus,

sanguinis, spiritus, substantiaeque defluxus, ope succi alimentarii novi, preparati & in partes aleandas impulsi, continuò instauratur. Gr. Θερμία, B. *Hedding*. G. Das Ernährung. Gall. *la Nutrition*. A. Nourishment or Food.